
 

 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XIX / 194 / 2012 
RADY GMINY SZERZYNY 

z dnia 22 sierpnia 2012 r. 

w sprawie: nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Szerzynach  

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej ( Dz. U. Nr 112  

poz. 654 ze zm. ) oraz art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) Rada Gminy Szerzyny uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Szerzynach 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szerzyny.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/176/2012 Rady Gminy Szerzyny z dnia 13 czerwca 2012r. w sprawie 

nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Szerzynach.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Marek Antas 
 

                                                      
∗

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 
Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 września 2012 r.

Poz. 4281



Załącznik  
do Uchwały Nr XIX / 194 / 2012 

Rady Gminy Szerzyny 

z dnia 22 sierpnia 2012 r. 

 

S T A T U T  

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Szerzynach  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Szerzynach, zwany dalej „Zakładem” jest 

podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą prowadzonym jako samodzielny publiczny zakład opieki 

zdrowotnej, realizujący określone niniejszym Statutem świadczenia zdrowotne i promocję zdrowia.  

§ 2. Zakład działa na podstawie:  

1. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ( Dz. U. Nr 112 poz. 654, ze zm.)  

2. Uchwały Rady Gminy w Szerzynach Nr IX/100/99 z dnia 23 czerwca 1999 r. w sprawie utworzenia 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szerzynach.  

3. Niniejszego Statutu.  

4. Innych przepisów dotyczących zakładów opieki zdrowotnej.  

§ 3. 1. Podmiotem tworzącym Zakład jest Gmina Szerzyny.  

2. Firma Zakładu brzmi: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Szerzynach.  

3. Przedsiębiorstwo podmiotu leczniczego nosi nazwę SP ZOZ w Szerzynach.  

W ramach SP ZOZ w Szerzynach działa:  

Ośrodek Zdrowia w Szerzynach  

- Poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej  

- Poradnia pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej  

- Poradnia położnej podstawowej opieki zdrowotnej  

- Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej  

- Punkt szczepień  

- Gabinet zabiegowy  

- Poradnia położniczo-ginekologiczna  

Ośrodek Zdrowia w Ołpinach  

- Poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej  

- Poradnia pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej  

- Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej  

- Punkt szczepień  

- Gabinet zabiegowy  

Ośrodek Zdrowia w Czermnej  

- Poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej  

- Poradnia pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej  

- Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4281



- Punkt szczepień  

- Gabinet zabiegowy  

Ośrodek Zdrowia w Żurowej  

- Poradnia pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej  

- Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej  

- Punkt szczepień  

- Gabinet zabiegowy  

§ 4. Siedziba Zakładu mieści się w Szerzynach w budynku Ośrodka Zdrowia w Szerzynach,  

38-246 Szerzyny 26.  

§ 5. 1. Zakład prowadzi działalność na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej.  

2. Obszar działania w zakresie opieki zdrowotnej obejmuje Gminę Szerzyny.  

3. Zakład świadczy usługi dla mieszkańców innych rejonów i cudzoziemców potrzebujących pomocy 

medycznej w ramach obowiązujących przepisów.  

Rozdział 2. 
Cele i zadania Zakładu  

§ 6. 1. Celem działania Zakładu jest udzielenie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, 

przywracaniu i poprawie zdrowia ludności zamieszkującej na obszarze jego działania oraz promocję zdrowia.  

2. Do podstawowych zadań Zakładu należy udzielanie świadczeń w zakresie podstawowej opieki 

zdrowotnej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej w ramach poradni ginekologiczno-położniczej.  

§ 7. Świadczenia zdrowotne mogą być udzielane wyłącznie przez osoby wykonujące zawód medyczny 

i spełniające wymagania zdrowotne określone w odrębnych przepisach.  

Zakład udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym oraz 

innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów nieodpłatnie,  

za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością.  

Żadne okoliczności nie mogą stanowić podstawy do odmowy udzielenia świadczenia zdrowotnego, jeżeli 

osoba zgłaszająca się do jednostki organizacyjnej Zakładu potrzebuje natychmiastowego udzielenia 

świadczeń zdrowotnych ze względu na zagrożenie życia lub zdrowia.  

§ 8. Zakład zobowiązany jest prowadzić dokumentację i sprawozdawczość medyczną osób korzystających 

ze świadczeń zdrowotnych Zakładu i zapewnić ochronę danych zawartych w dokumentacji na zasadach 

określonych w obowiązujących przepisach.  

§ 9. Treść i forma informacji podawanych do wiadomości publicznej o zakresie i rodzaju udzielanych przez 

Zakład świadczeń zdrowotnych nie mogą mieć cech reklamy.  

Rozdział 3. 
Organizacja wewnętrzna Zakładu  

§ 10. Schemat organizacyjny z wykazem komórek organizacyjnych Zakładu stanowi załącznik Nr 1  

do niniejszego Statutu.  

§ 11. Tworzenie, znoszenie, łączenie i przekształcanie komórek organizacyjnych Zakładu, o których mowa 

w załączniku Nr 1 odbywa się w trybie zmiany Statutu Zakładu.  

Rozdział 4. 
Zarządzanie Zakładem  

§ 12. 1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor będący przełożonym wszystkich 

pracowników Zakładu.  

2. Podmiot tworzący nawiązuje z Dyrektorem stosunek pracy na podstawie powołania lub umowy o pracę 
albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną.  

§ 13. Odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem ponosi Dyrektor.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4281



§ 14. Pracowników zatrudnia Dyrektor na zasadach określonych w obowiązujących przepisach.  

Rozdział 5. 
Rada Społeczna Zakładu  

§ 15. 1. W Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu 

tworzącego oraz organem doradczym Dyrektora.  

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje podmiot tworzący, który też zwołuje pierwsze jej posiedzenie.  

§ 16. W skład Rady Społecznej wchodzą:  

1. Jako przewodniczący - Wójt Gminy Szerzyny lub osoba przez niego upoważniona  

2. Jako członkowie -  

a) przedstawiciele wyłonieni przez Radę Gminy w liczbie określonej przez Radę Gminy  

b) przedstawiciel Wojewody  

§ 17. 1. W posiedzeniach plenarnych Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przedstawiciele 

organizacji związkowych działających w Zakładzie, a z głosem doradczym mają prawo uczestniczyć 
przedstawiciele samorządów zawodów medycznych.  

2. Przewodniczący Rady może zapraszać w miarę potrzeb także inne osoby.  

§ 18. Członkiem Rady Społecznej nie może być osoba zatrudniona w Zakładzie.  

§ 19. Do zadań Rady Społecznej należy :  

1. Przedstawienie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach:  

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego  

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności  

c) przyznawania kierownikowi nagród  

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem  

e) regulaminu organizacyjnego  

2. Przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach:  

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego  

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego  

c) kredytów bankowych lub dotacji  

d) podziału zysku  

3. Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 

podlegających nadzorowi medycznemu.  

4. Wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie.  

§ 20. 1. Kadencja Rady Społecznej trwa od dnia jej powołania do upływu 6 miesięcy od dnia 

przeprowadzenia wyborów do Rady Gminy.  

2. Członek Rady Społecznej może zostać odwołany przed upływem kadencji :  

a) na skutek rezygnacji złożonej na piśmie Przewodniczącemu Rady Społecznej  

b) w przypadku długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi 

okolicznościami, jeżeli okres tej niezdolności przekracza 6 miesięcy  

c) na skutek cofnięcia przez Wojewodę lub Radę Gminy delegowania członka jako swego przedstawiciela 

w Radzie Społecznej  

3. Mandat członka Rady Społecznej wygasa przed upływem kadencji w razie śmierci.  

§ 21. Obsługę techniczno - merytoryczną zapewnia Radzie Społecznej Dyrektor Zakładu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4281



Rozdział 6. 
Zasady gospodarki finansowej  

§ 22. Gospodarka finansowa Zakładu prowadzona jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej, pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności 

i regulującego zobowiązania.  

§ 23. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego przyjętego przez Dyrektora 

Zakładu, po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej.  

§ 24. Zakład, jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej gospodaruje samodzielnie 

przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami i majątkiem Gminy Szerzyny oraz majątkiem 

własnym.  

§ 25. Zbycie aktywów trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, oddanie go 

w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez 

podmiot tworzący.  

§ 26. Majątek Zakładu określa:  

- fundusz założycielski  

- fundusz zakładu  

§ 27. Zakład, jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej decyduje o podziale zysku, a także  

we własnym zakresie pokrywa ujemny wynik finansowy.  

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe  

§ 28. Zakład może prowadzić działalność inną niż działalność lecznicza, polegającą na wynajmie 

pomieszczeń znajdujących się w nieruchomościach posiadanych w nieodpłatnym użytkowaniu na zasadach 

określonych przez podmiot tworzący.  

§ 29. Wszelkie zmiany w Statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym do jego nadania.  

§ 30. Nadzór nad Zakładem sprawuje Gmina Szerzyny, która dokonuje kontroli i oceny jego działalności na 

zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej i odrębnych przepisach.  

§ 31. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie przepisy Ustawy o działalności 

leczniczej i przepisy wydane na jej podstawie oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Marek Antas 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4281



 
  Załącznik Nr 1  

  do statutu SP ZOZ w Szerzynach  

   

SCHEMAT ORGANIZACYJNY  

Z WYKAZEM KOMÓREK ORGANIZACYJNYCH  

SP ZOZ w SZERZYNACH  

 

DYREKTOR  

          

PION MEDYCZNY  PION NIEMEDYCZNY  

  

Ośrodek Zdrowia w Szerzynach  Stanowisko ds. admninistracyjno - ekonomicznych  

Poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej  Stanowisko ds. finansowo- księgowych  

Poradnia pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej  Stanowiska obsługi technicznej  

Poradnia położnej podstawowej opieki zdrowotnej   

Punkt szczepień   

Gabinet zabiegowy   

Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej   

Poradnia położniczo-ginekologiczna   

  

Ośrodek Zdrowia w Ołpinach   

Poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej   

Poradnia pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej   

Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej   

Punkt szczepień   

Gabinet zabiegowy   

  

Ośrodek Zdrowia w Czermnej   

Poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej   

Poradnia pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej   

Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej   

Punkt szczepień   

Gabinet zabiegowy   

  

Ośrodek Zdrowia w Żurowej   

Poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej   

Poradnia pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej   

Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej   

Punkt szczepień   

Gabinet zabiegowy   

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Marek Antas 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4281


		2012-09-04T13:01:26+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




